
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 
 

P O R T A R I A   Nº 1861/2014 
 
 
 
 

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 

 
 
 

  R E S O L V E: 
 
 
 

  Designar o professor MARCELO DUTRA DA SILVA como 
representante da FURG no COMITÊ DE GERENCIAMENTO DAS BACIAS 
HIDROGRÁFICAS DA LAGOA MIRIM E DO CANAL SÃO GONÇALO (BIÊNIO 
2014/2016), cuja representação foi designada pela Portaria 315/1999, de 
30/08/1999, e alterada pelas Portarias 1138/2004, de 24/08/2004, 828/2009, de 
23/04/2009, e 768/2012, de 30/04/2014.  

 
 
 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 22 de agosto de 2014. 
 
 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


